<sup>8</sup>Muhammad ibn Isa Abu Isa al-Sulami al-Turmuzi, *Sunan al-Turmuzi*, Juz XI (Bairut: Dar Ihya al-Turas al-Arabi), hlm. 230.

<sup>9</sup>Ibnu Rajab al-Hambali dan Imam al-Gazali, "Tazkiyah al-Nufus, terj. Imtihan al-Syafi'I, Taskiyah al-Nafs; *Konsep Penyucian Jiwa menurut Para Salaf*, (Solo: Pustaka 'Arafah, 1421 H/2001 M), hlm. 40.

<sup>10</sup>Abu Zakariya Muhyi al-Din bin Syaraf al-Nawawi, *al-Azkar; al-Muntakhab Min Kalam Sayyid al-Mursalin*, (Mesir: Dar al-Taqwa Syubra Khaimah, 1421 H/ 2000 M), hlm. 3.

yang berasal dari Rasulullah *Shallallahu 'alaihi wa sallam*. Oleh karena itu, sesungguhnya Nabi *Shallallahu 'alaihi wa sallam* dalam kesehariannya dimana beliau senantiasa berdzikir kepada Tuhannya kapan dan dimanapun berada.<sup>11</sup> 'Aisyah redha Allah kepadanya.

II, Bairut: Dar al-Fikr li al-Taba 'ah wa al-Nasyar wa al-Tauzi', t.th

Abu Thalib al-Makky, *Ilmu Hati; Teknik Efektif Mencapai Kesadaran Sejati*, Erlangga, 2002

Abu Zakariya Muhyi al-Din bin Syaraf al-Nawawi, *al-Azkar; al-Muntakhab Min Kalam Sayyid al-Mursalin*, Mesir: Dar al-Taqwa Syubra Khaimah, 1421 H/ 2000 M

Afzalur Rahman, *al-Qur'an Sumber Ilmu Pengetahuan*, Jakarta: Rineka Cipta, 1992

Ahmad Musthafa al-Maraghi, *Tafsir al-Maraghi*, vol. ke-10, Beirut: Dar al-Fikr, 1985

Dadang Hawari, *Dimensi Religi dalam Praktek Psikiatri dan Psikologi*, Jakarta, Balai Penerbit FKUI, 2005

Departemen Agama, *Al-Qur'an dan Terjemahannya*

Diah Matovani & Fuad Nashori, *Hubungan antara Kualitas DDzikir dengan Depresi pada Mahasiswa*, Yogyakarta: Universitas Islam Indonesia, 2009

H. H. Soleh, "Do'a Dan Dzikir dalam Meningkatkan Kecerdasan Emosi." *PSIKIS–Jurnal Psikologi Islami*, 2016

Ibnu Rajab al-Hambali dan Imam al-Gazali, "Tazkiyah al-Nufus, terj. Imtihan al-Syafi'I, Taskiyah al-Nafs; *Konsep Penyucian Jiwa menurut Para Salaf*, Solo: Pustaka 'Arafah, 1421 H/2001 M

Ismail Nawawi, *Risalah Pembersih Jiwa: Terapi Prilaku Lahir & Batin dalam Perspektif Tasawuf*, Surabaya: Karya Agung Surabaya, 2008

M.Quraish Shihab, *Wawasan al-Qur'an tentang Dzikir dan Do'a*, Cet. I, Jakarta: Lentera Hati, 2006

\_\_\_\_\_, *Tafsir al-Misbah; Pesan, Kesan, dan Keserasian al-Qur'an*, Jakarta: Lentera Hati, 2012